PROVINCIA DI MATERA

SETTORE: AREA TECNICA

Matera li, cocooeveeeieec e,

OGGETTO: Chiusura al transito della S.P. 8 (Matera - Grassano) per lavori sul ponte
“Torrente Gravina” al Km 2+700.

Allegati n..-1-

Alla Imp. RONDINONE Gaetano
PEC: rondinone.gaetano@arubapec.it

Alla Prefettura di MATERA
PEC: protocolloperfmt@pec.interno.it

Al Comando di Polizia Stradale di MATERA
PEC: sezpolstrada.mt@pecps.poliziadistato.it

Al Comando Carabinieri di MATERA
PEC: tmt20030@pec.carabinieri.it

Al Comando Carabinieri di GRASSANO
PEC: tmt29068@pec.carabinieri.it

Al Comando Carabinieri di GRAVINA IN PUGLIA
PEC: tct32282@pec.carabinieri.it

Al Comando VV.FF. di MATERA
PEC: com.matera@cert.vigilfuoco.it

GRUPPO CARABINIERI FORESTALE — MATERA
PEC: fmt42659@pec.carabinieri.it

Al Sig. Sindaco del Comune di GRASSANO
PEC: comune.grassano@cert.ruparbasilicata.it

Al Sig. Sindaco del Comune di GRAVINA IN PUGLIA
PEC: protocollo.gravinainpuglia@pec.rupar.puglia.it

All’ ANAS Gruppo FS Italiane
PEC: anas@postacert.stradeanas.it

Dipartimento Emergenza Urgenza - 118 MATERA
PEC: dires@pec.118basilicata.it

Alla Redazione de “II Quotidiano” di MATERA
PEC: matera@quotidianodelsud.it



mailto:protocolloperfmt@pec.interno.it
mailto:sezpolstrada.mt@pecps.poliziadistato.it
mailto:%20fmt42659@pec.carabinieri.it
mailto:comune.grassano@cert.ruparbasilicata.it
mailto:protocollo.gravinainpuglia@pec.rupar.puglia.it

Al CO.TR.A.B. Potenza
PEC: posta@pec.cotrab.it

All” A.C.I. Matera
acmatera@pec.it

All” ACZ LUBERTO Filippo SEDE
All'Ufficio Stampa della Provincia SEDE
Al Comando di Polizia Provinciale SEDE

Al Settore Trasporti SEDE

Si trasmette in allegato per opportuna conoscenza e per i provvedimenti di competenza, copia

dell’lORDINANZA n° ..18.... del ...... 27 - Giugno - 2024 emessa da questa Amministrazione con pari

numero e data.

IL DIRIGENTE
(Ing. Pasquale MORISCO)

""""""""" Firmato-digitalmenteda

pasquale salvatore
morisco

C=1IT



PROVINCIA DI MATERA

Prot. n°® .............. Matera li, .c.ccccoveveeeiiinnens .

OGGETTO: Chiusura al transito della S.P. 8 (Matera - Grassano) per lavori sul ponte
“Torrente Gravina” al Km 2+700.

ORDINANZA N. _18_ del 27 Giugno 2024

IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA

VISTA Ila nota prot. 0013675 del sig. RONDINONE Gaetano, legale rappresentante
dell'impresa Omonima, C.da Serra snc - 75010 Grottole (MT), in qualita d'impresa
esecutrice dei lavori di " Lavori di consolidamento ponte sul Torrente Gravina della S.P.8.", di
richiesta di chiusura al transito per esecuzione dei lavori.

VISTO il progetto esecutivo dei lavori suindicati approvato con determina dirigenziale
dell’Area Tecnica n.321 del 17/02/2023, redatto dall’ Ing. Giuseppe LAFASANELLA,
d'importo complessivo pari €. 252.491,30 per lavori comprensivi di oneri per la sicurezza;

VISTA la determina n. 218 del 19/05/2023 con la quale veniva approvata l'aggiudicazione
ed affidati i suddetti lavori all'Impresa RONDINONE Gaetano;

VISTO il D.L.vo n°285/92 (nuovo Codice della Strada) per le competenze di questo Ente
in merito alla manutenzione della rete stradale provinciale;

VISTA lalegge 23.03.2016 n. 41;

VISTO l'art. 5 comma 3° e l'art. 6 comma 4°, nonché l'art.6 comma 4 lettera a) del Nuovo
Codice della Strada (D.L. 30 aprile 1992 n.285) e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di attuazione DPR n. 495 del 16.12.1992 e successive modifiche ed
integrazioni;



ORDINA

Chiusura al transito della S.P. 8 (Matera - Grassano) per lavori sul ponte “Torrente
Gravina” al Km 2+700, dal giorno 08/07/2024 al 28/07/2024.

L’itinerario alternativo al suddetto tratto stradale sara assicurato utilizzando il
percorso evidenziato sulla planimetria allegata.

L'apposizione della segnaletica di chiusura al transito e del percorso alternativo
resta a cura e spese dell'impresa esecutrice dell’'intervento.

COMUNICA

Che la responsabilita di ogni eventuale danno riportato da persone, animali o cose in
conseguenza dell’esecuzione delle operazioni o delle attivita sopra indicate, ferme restando
le specifiche responsabilita poste a tutela dell’incolumita pubblica e della sicurezza della
circolazione, nonché quelle in materia di prevenzione degli infortuni sul lavoro, saranno a
carico della ditta esecutrice dei lavori, RONDINONE Gaetano, legale rappresentante
dell'impresa Omonima, C.da Serra snc - 75010 Grottole (MT), in qualita d'impresa
esecutrice dei lavori di " Lavori di consolidamento ponte sul Torrente Gravina della S.P.8.", restando
la Provincia di Matera ed il suo personale tecnico e stradale sollevato ed indenne.

Copia della presente verra affissa all’Albo pretorio dell'Ente.

Avverso la presente ordinanza € ammesso ricorso entro 120 giorni al Capo dello Stato o
entro 60 giorni al Tar di Basilicata, ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/1990 e s.m.i..

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada, salvo

che il fatto non costituisca reato

IL DIRIGENTE
(Ing. Pasquale MORISCO)

""""""""" Firmato digitalmenteda

pasquale salvatore
morisco

C=1IT



dan,

GRASSANO

GRASSANO

[E=F FoGalA oy
trada Provinciale 15 min
L] . . " T b
Borgo F” Timmari - Santa Chiara 133 jm
Picciano B
SFa
Discarica di Matera o

Hotel Dimora |

Del'Monaco

tutte le direzioni
Masseria
del Parco m
10i

7
Masseria Santa Lucia '
T . N, Ll
= e -u le direzioni e a
P " -'M::s;a ATTENZIONE
del Parco
\" <
e < _MATERA | TN
g ) V a— - r_:gﬁﬁ direzione
ATTENZIONE ATTENZIONE b cire celizfoie (22 " [GRAsSANO GRASSANO
A ‘ 5 lfem Focaia chiusa al traffico A
= \ 1,5 km %
g direzione direzione = fella \ -
MATERA MATERA
\ chiusa al traffico } chiusa al traffico Hﬂﬁﬁﬁﬁfi
6,0 km 3,0 km 5P | i D OVia A )
e i, g




	Fogli e viste
	Modello


		2024-06-27T13:13:08+0000
	morisco pasquale salvatore


		2024-06-27T13:13:20+0000
	morisco pasquale salvatore




